



## สรุปผลการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม อำเภอเบ็ญ้อย จังหวัดขอนแก่น  
 ประเภทงาน ประเภทงานก่อสร้างทาง  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม อำเภอเบ็ญ้อย จังหวัดขอนแก่น  
 โครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงดินลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านวังมือ หมู่ที่ 4 ตำบลขามป้อม จำนวน 1 สาย  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านวังมือ หมู่ที่ 4 ตำบลขามป้อม อำเภอเบ็ญ้อย จังหวัดขอนแก่น  
 ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนดินโดยการลงดินลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านวังมือ หมู่ที่ 4 ตำบลขามป้อม จำนวน 1 สาย  
 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 260.00 เมตร หนา 0.25 เมตร จำนวน 1 สาย  
 (รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต.ขามป้อม กำหนด)

คำนวณราคากลางตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ -  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2564  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ขามป้อม ที่ 179/2564 ลว. 4 มิ.ย. 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
					Factor F (พื้นที่ปกติ)
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	34,905.00	1.3607	47,495.23	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			47,495.23	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			47,495.23	
สี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยเก้าสิบบห้าบาทยี่สิบสามสตางค์					

ปริมาณงาน 780.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 60.89 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเนรมิตร มุลวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกัญญาพันธ์ บัวรัตน์ทอง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายณัฐพงษ์ ทองแคล้ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเพ็ญพร แก่นนา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายเสถียร ชะสิงห์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงดินลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านวังผือ หมู่ที่ 4 ตำบลขามป้อม จำนวน 1 สาย  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังผือ หมู่ที่ 4 ตำบลขามป้อม อำเภอเบ็ญ้อย จังหวัดขอนแก่น  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม อำเภอเบ็ญ้อย จังหวัดขอนแก่น  
 แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ขามป้อม ที่ 179/2564 ลว. 4 มิ.ย. 2564 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานฉาบปูนและซุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.70	-	1.3607	2.31	-
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	45.35	-	1.3607	61.71	-
	1.3 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	780.00	1.70	1,326.00	1.3607	2.31	1,804.29
	1.4 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	156.00	88.35	13,782.60	1.3607	120.22	18,753.98
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 25 ซม.	ลบ.ม.	195.00	101.52	19,796.40	1.3607	138.14	26,936.96
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.	0+000.00						
	ขนาด	1-1.80x1.80						
	ยาว	- ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								47,495.23

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

34,905.00

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ ย่อค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงดินลูกรังเกลี่ยเรียบ บำรุงผิว หมู่ที่ 4 ตำบลขามบ่อม จำนวน 1 สาย

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านวังค้อ หมู่ที่ 4 ตำบลขามบ่อม อำเภอเบือยน้อย จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลขามบ่อม อำเภอเบือยน้อย จังหวัดขอนแก่น

อยู่ในท้องที่จังหวัด

เขตฝนตก ปกติ

ราคาน้ำมันโซล่า

28.50

บาท /ลิตร

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

5 %

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

24 พฤษภาคม 2564

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่งแ่ง	ค่าตัด / ตัดเหล็ก	รวม	ขนส่งตัวบรรทุก	หมายเหตุ
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
1	เหล็ก RB ๘ 6 มม.	บ./ตัน	23,648.44	71.00	107.39	80.00	4,100.00	27,935.83	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
2	เหล็ก RB ๘ 9 มม.	บ./ตัน	21,643.20	71.00	107.39	80.00	4,100.00	25,930.59	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
3	เหล็ก RB ๘ 12 มม.	บ./ตัน	21,957.00	71.00	107.39	80.00	3,300.00	25,444.39	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
4	เหล็ก RB ๘ 15 มม.	บ./ตัน	21,825.00	71.00	107.39	80.00	3,300.00	25,312.39	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
5	เหล็ก RB ๘ 19 มม.	บ./ตัน	21,825.00	71.00	107.39	80.00	2,900.00	24,912.39	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
6	เหล็ก DB ๘ 12 มม.	บ./ตัน	22,407.40	71.00	107.39	80.00	3,300.00	25,894.79	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
7	เหล็ก DB ๘ 16 มม.	บ./ตัน	22,411.90	71.00	107.39	80.00	3,300.00	25,899.29	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
8	เหล็ก DB ๘ 20 มม.	บ./ตัน	22,573.60	71.00	107.39	80.00	2,900.00	25,660.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
9	เหล็ก DB ๘ 25 มม.	บ./ตัน	23,025.42	71.00	107.39	80.00	2,900.00	26,112.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
10	White Mesh ๘ 4 มม. @ 10 x 30 cm.	บ./ตร.ม.	29.50	71.00	0.14	0.10	5.00	34.75	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	24.42	71.00	0.11	0.08	-	24.61	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	2,612.15	71.00	107.39	50.00	-	2,769.54	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
13	ยาง AC - 60 / 70	บ./ตัน	24,202.35	470.00	709.70	35.00	-	24,947.05	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี
14	ยาง CSS - 1	บ./ตัน	23,339.01	470.00	709.70	25.00	-	24,073.71	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี
15	ยาง CRS - 2	บ./ตัน	23,172.35	470.00	709.70	25.00	-	23,907.05	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี
16	ยาง PARA - AC	บ./ตัน	37,003.46	202.00	305.02	35.00	-	37,343.48	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
17	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	275.00	188.00	396.66	-	-	671.66	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ภูผาม่าน จ.ขอนแก่น
18	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	350.00	188.00	396.66	-	-	746.66	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ภูผาม่าน จ.ขอนแก่น
19	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	350.00	188.00	396.66	-	-	746.66	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ภูผาม่าน จ.ขอนแก่น
20	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	225.00	188.00	396.66	-	-	621.66	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ภูผาม่าน จ.ขอนแก่น
21	หินกลมแอสฟัลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	293.75	188.00	396.66	-	-	690.41	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ภูผาม่าน จ.ขอนแก่น
22	หินเกล็ด	บ./ลบ.ม.	192.00	188.00	396.66	-	-	588.66	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ภูผาม่าน จ.ขอนแก่น
23	กรวดผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	667.29	71.00	150.35	-	-	817.64	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
24	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	506.54	71.00	150.35	-	-	656.89	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
25	วัสดุจุกวง	บ./ลบ.ม.	14.00	7.00	26.08	31.47 (ค่าผูก-ขน)	-	71.55	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง บ.โนนเหล็ก อ.เบือยน้อย
26	วัสดุตัดเหล็ก " ก "	บ./ลบ.ม.	14.00	7.00	26.08	31.47 (ค่าผูก-ขน)	-	71.55	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง บ.โนนเหล็ก อ.เบือยน้อย
27	ดินถมกันหาง	บ./ลบ.ม.	14.00	7.00	26.08	21.34 (ค่าผูก-ขน)	-	61.42	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง บ.โนนเหล็ก อ.เบือยน้อย
28	ทรายถมกันหาง	บ./ลบ.ม.	481.31	71.00	242.41	-	-	723.72	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
29	ท่อกลมขนาด ๘ 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อ	252.34	71.00	53.14	-	-	305.48	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
30	ท่อกลมขนาด ๘ 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อ	329.44	71.00	79.72	-	-	409.16	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
31	ท่อกลมขนาด ๘ 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อ	525.70	71.00	106.29	-	-	631.99	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
32	ท่อกลมขนาด ๘ 0.80 ม. ชั้น 3	ท่อ	887.85	71.00	141.72	-	-	1,029.57	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
33	ท่อกลมขนาด ๘ 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อ	1,271.03	71.00	255.10	-	-	1,526.13	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
34	ท่อกลมขนาด ๘ 1.20 ม. ชั้น 3	ท่อ	1,448.60	71.00	318.87	-	-	1,767.47	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
35	ท่อกลมขนาด ๘ 1.50 ม. ชั้น 3	ท่อ	-	71.00	510.19	-	-	510.19	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
36	ไม้กระดาน 1" x 8"	ลบ.ฟ.	732.09	-	-	-	-	732.09	-	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
37	ไม้ค้ำข้าง ทน 4 มม.	แผ่น	464.17	-	-	-	-	464.17	-	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
38	ไม้ค้ำข้าง 1 1/2 x 3"	ลบ.ฟ.	728.97	-	-	-	-	728.97	-	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
39	ไม้ค้ำยัน ๘ 3" x 3.00 ม.	ตัน	30.00	-	-	-	-	30.00	-	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
40	ไม้ค้ำยัน ๘ 4" x 3.00 ม.	ตัน	35.00	-	-	-	-	35.00	-	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
41	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 3 มม.	ท่อ	285.00	-	-	-	-	285.00	-	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น
42	เหล็กแบน 50 x 4 มม.	ท่อ	303.00	-	-	-	-	303.00	-	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ขอนแก่น

43	เหล็กแบน 50 x 6 มม.	ท่อน	404.00	-	-	-	-	404.00	จาก แล่ง อ.เบ็อง จ.ขอนแก่น
44	ตะปู	กก.	51.40	-	-	-	-	51.40	จาก แล่ง อ.เบ็อง จ.ขอนแก่น

## ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่าง ๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete			ค 4	ค 3	ค 2	ค 1	Lean 1:3:5
ส่วนผสมคอนกรีต			400:524:728	350:572:736	320:596:764	290:620:725	240:520:870
1. ซีเมนต์	1.05 x	2,769.54	1,163.21	1,017.81	930.57	843.32	697.92
2. ทราย	1.20 x	656.89	413.05	450.89	469.81	488.73	409.90
3. หิน	1.15 x	817.64	684.53	692.05	718.38	681.71	818.05
4. ค่าแรงผสม - เท			498	498	436	436	398
รวม			2,758.79	2,658.75	2,554.76	2,449.76	2,323.87

## ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป = ไม้แบบ (1) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบอกหรือไม้อย่าง หรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ.	@	732.09	=	732.09	บาท
ไม้คร่าว	0.30 ลบ.ฟ.	@	728.97	=	218.69	บาท
ไม้ค้ำยันไม้แบบ	0.30 คับ (ขนาด ๘ 4" x 4.00 ม.)	@	35.00	=	10.50	บาท
ตะปู	0.25 กก.	@	51.40	=	12.85	บาท
				รวม	=	974.13 บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิดจาก	974.13	/	4.00	=	243.53	บาท
ค่าแรง				=	133.00	บาท
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00	บาท
				รวม	=	386.53 บาท

ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)

เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิดจาก	974.13	/	5.00	=	194.83	บาท
ค่าแรง				=	133.00	บาท
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00	บาท
				รวม	=	337.83 บาท

ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม = ไม้แบบ (3) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบอกหรือไม้อย่าง หรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ.	@	732.09	=	732.09	บาท
ไม้อัดยาง หนา	4 มม 1 ตร.ม.	@	464.17	=	464.17	บาท
ไม้คร่าว	0.30 ลบ.ฟ.	@	728.97	=	218.69	บาท
ตะปู	0.25 กก.	@	51.40	=	12.85	บาท
				รวม	=	1,427.80 บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 3 ครั้ง คิดจาก	1,427.80	/	3.00	=	475.93	บาท
ค่าแรง				=	133.00	บาท
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00	บาท
				รวม	=	618.93 บาท

## ทรายหยาบบดอัดแน่น

ค่าวัสดุจากแหล่งรวมค่าตั้ง		=	506.54	บาท/ลบ.ม.		
ค่าขนส่ง 71.00 กม.		=	150.35	บาท/ลบ.ม.		
ส่วนขุบตัว 1.40 x 656.89		=	919.65	บาท/ลบ.ม.		
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาบดอัด 75 %		=	33.77	บาท/ลบ.ม.		
				ค่าใช้จ่ายรวม	=	953.42 บาท/ลบ.ม.
				ทำงานต้นทุนรวม	=	953.42 บาท/ลบ.ม.

**รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

**งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม**

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	1.70	บาท / ตร.ม.
	=	1.70	บาท / ตร.ม.

**งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง**

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	14.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)	=	21.34	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง <span style="float: right;">7.00 กม.</span>	=	26.08	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	61.42	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว <span style="float: right;">61.42      x      1.30</span>	=	79.85	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยแต่ง = <span style="float: right;">8.50    บาท / ลบ.ม.</span>	=	8.50	บาท/ลบ.ม.
	=	88.35	บาท/ลบ.ม.
	=	88.35	บาท/ลบ.ม.

**งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง**

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ลูกรัง)	=	14.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด - ชน)	=	31.47	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง <span style="float: right;">7.00 กม.</span>	=	26.08	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	71.55	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว <span style="float: right;">71.55      x      1.30</span>	=	93.02	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยแต่ง = <span style="float: right;">8.50    บาท / ลบ.ม.</span>	=	8.50	บาท/ลบ.ม.
	=	101.52	บาท/ลบ.ม.
	=	101.52	บาท/ลบ.ม.

# ราคาขายปลีกภูมิภาค

## ค้นหาราคาน้ำมัน

ขอนแก่น

▼ Q ค้นหา

## ราคาขายปลีกภูมิภาค 4 มิ.ย. 2564

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็น บาท/กก.)

\* ราคานี้ไม่รวมภาษีบางท้องที่ (ถ้ามี)

อำเภอ	แก๊ส NGV	Diesel B7	ดีเซล Diesel	Diesel B20	เบนซิน	Gasohol 95	Gasohol 91	อื่นๆ
เมืองขอนแก่น	33.30	28.53	25.53	25.28	35.80	28.39	28.12	26
บ้านฝาง	33.36	28.59	25.59	25.34	35.86	28.45	28.18	26
พระยืน	33.37	28.60	25.60	25.35	35.87	28.46	28.19	26
หนองเรือ	33.39	28.62	25.62	25.37	35.89	28.48	28.21	26
ชุมแพ	33.40	28.63	25.63	25.38	35.90	28.49	28.22	26
สีชมพู	33.42	28.65	25.65	25.40	35.92	28.51	28.24	27
น้ำพอง	33.38	28.61	25.61	25.36	35.88	28.47	28.20	26
อุบลรัตน์	33.38	28.61	25.61	25.36	35.88	28.47	28.20	26
กระนวน	33.39	28.62	25.62	25.37	35.89	28.48	28.21	26
บ้านไผ่	33.29	28.52	25.52	25.27	35.79	28.38	28.11	26
เปือยน้อย	33.31	28.54	25.54	25.29	35.81	28.40	28.13	26
พล	33.27	28.50	25.50	25.25	35.77	28.36	28.09	26
วางใหญ่	33.28	28.51	25.51	25.26	35.78	28.37	28.10	26
วางน้อย	33.28	28.51	25.51	25.26	35.78	28.37	28.10	26
หนองสองห้อง	33.28	28.51	25.51	25.26	35.78	28.37	28.10	26
ภูเวียง	33.39	28.62	25.62	25.37	35.89	28.48	28.21	26
มัญจาคีรี	33.30	28.53	25.53	25.28	35.80	28.39	28.12	26
ชนบท	33.29	28.52	25.52	25.27	35.79	28.38	28.11	26
เขาสวนกวาง	33.39	28.62	25.62	25.37	35.89	28.48	28.21	26
ภูผาม่าน	33.43	28.66	25.66	25.41	35.93	28.52	28.25	27
โคกโพธิ์ไชย	33.30	28.53	25.53	25.28	35.80	28.39	28.12	26
ชำสูง	33.39	28.62	25.62	25.37	35.89	28.48	28.21	26
โนนศิลา	33.30	28.53	25.53	25.28	35.80	28.39	28.12	26
บ้านแฮด	33.30	28.53	25.53	25.28	35.80	28.39	28.12	26
หนองนาคำ	33.39	28.62	25.62	25.37	35.89	28.48	28.21	26
เวียงเก่า	33.39	28.62	25.62	25.37	35.89	28.48	28.21	26